
 

________________________________________________________________________________________________ 
Unità Organizzativa Responsabile: Dirigenza 
Responsabile: Prof.ssa Annalisa Settimio  

 

 

 

 
 

POLO SCOLASTICO 2  
“G. TORELLI” 

  
Liceo Scientifico Statale (corso ordinario e opzione Scienze Applicate) 

Sede centrale - Viale Kennedy, 30 - 61032 FANO (PU) 
Sede succursale Fano – Piazzale Marcolini,15 – 61032 FANO (PU) 
Sede staccata Pergola - Via Gramsci, 89 – 61045 PERGOLA (PU) 

Segreteria Fano Tel: 0721 800809 - Segreteria Pergola Tel: 0721 735528 
Codice fiscale: 81003870417 - Codice iPA: istsc_psps01000g 

Codice univoco per la F.E.: UFFGN2 – Sito Web: www.liceotorelli.edu.it 
PEO: psps01000g@istruzione.it   - PEC:  psps01000g@pec.istruzione.it 

 

All’Albo on line 

Liceo scientifico Torelli 

Sede di Fano e Pergola 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto, 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo;  

VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato 

con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivo Specifico 10.1; 

VISTO l’Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, 

quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il 

coordinamento del docente tutor; 

VISTA la Candidatura n. 1096347 - POC Percorsi di orientamento; Progetto: Una bussola per il 

futuro la lettera di autorizzazione; 

VISTA la nota autorizzativa Prot. AOOGABMI-105104 del 19-06-2025 - Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo 

di Rotazione (FdR)– Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, 

interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, 

n. 231, Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi 

terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il 

coordinamento del docente tutor”. Autorizzazione progetti; 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 

Rotazione (FdR) – Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto 

del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231. 

Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle 

istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”. 

Codice progetto: 10.1.6A-FDRPOC-MA-2024-48 

CUP: E34D25001610001 

PSPS01000G - AY8765E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006766 - 17/07/2025 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da Prof. ssa Annalisa Settimio

http://www.liceotorelli.gov.it/
mailto:psps01000g@istruzione.it
mailto:psps01000g@pec.istruzione.it


 

________________________________________________________________________________________________ 
Unità Organizzativa Responsabile: Dirigenza 
Responsabile: Prof.ssa Annalisa Settimio  

 

 

 

 
 

POLO SCOLASTICO 2  
“G. TORELLI” 

  
Liceo Scientifico Statale (corso ordinario e opzione Scienze Applicate) 

Sede centrale - Viale Kennedy, 30 - 61032 FANO (PU) 
Sede succursale Fano – Piazzale Marcolini,15 – 61032 FANO (PU) 
Sede staccata Pergola - Via Gramsci, 89 – 61045 PERGOLA (PU) 

Segreteria Fano Tel: 0721 800809 - Segreteria Pergola Tel: 0721 735528 
Codice fiscale: 81003870417 - Codice iPA: istsc_psps01000g 

Codice univoco per la F.E.: UFFGN2 – Sito Web: www.liceotorelli.edu.it 
PEO: psps01000g@istruzione.it   - PEC:  psps01000g@pec.istruzione.it 

VISTA la Delibera di approvazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa per il triennio 

2025-28 n. 162 del 25.10.2024 assunta agli Atti con Prot. n. 9703/2024; 

VISTA la Delibera di approvazione del Programma annuale E.F. 2025 n. 170, assunta agli Atti 

con Prot. n. 1265/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio di istituto n. 182 del 17 maggio 2025 di adesione al Progetto 

assunta agli atti con Prot. n. 4644/2025; 

VISTO il Regolamento sulle attività negoziali che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture, approvato dal Consiglio d’Istituto; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  

VISTE le disposizioni ed istruzione per le attuazioni delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali;  

VISTO il D.lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 

21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;   

VISTO il Decreto di nomina del RUP prot. n. 6123 /VI.1 del 24.06 2025;  

VISTO il Decreto di acquisizione in bilancio assunto agli Atti con Prot. n. 6121 del 24.06.2025;   

VISTO il Decreto di avvio del Progetto assunto agli Atti con Prot. n. 6124 del 24.06.2025; 

VISTO che per l’attuazione del progetto occorre selezionare le seguenti figure: esperto formatoro 

in percorsi di orientamento per le competenze interdisciplinari attraverso metodologia e 

tecniche della didattica teatrale e relativo tutor; 

VISTO l’Avviso di selezione pubblica Prot. 6238/2025 con procedura comparativa per il 

conferimento di n. 2 incarichi individuali di esperto e tutor interno in percorsi di 

orientamento delle competenze interdisciplinari attraverso metodologia e tecniche della 

didattica teatrale 

VISTA l’ istanza di partecipazione pervenuta in n° 1 per il ruolo di  esperto formatore  

VISTA l’ istanza di partecipazione pervenuta in n° 1 per il ruolo di  tutor  

VISTO Il Verbale di valutazione delle candidature pervenute redatto dal Dirigente scolastico 

assunto agli Atti con Prot. n.  6765 /2025   

  

DECRETA  
 

l’approvazione e la pubblicazione, all’albo online e nella sezione amministrazione trasparente del sito 

web istituzionale, della seguente graduatoria riferita all’avviso pubblico sopra indicato 

 

PROFILO ESPERTO FORMATORE 

CANDIDATO  PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Prof.ssa Tonelli Elena 68,50 

PROFILO TUTOR 

Prof.ssa Fratini Maria Pia 50 

PSPS01000G - AY8765E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006766 - 17/07/2025 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da Prof. ssa Annalisa Settimio

http://www.liceotorelli.gov.it/
mailto:psps01000g@istruzione.it
mailto:psps01000g@pec.istruzione.it


 

________________________________________________________________________________________________ 
Unità Organizzativa Responsabile: Dirigenza 
Responsabile: Prof.ssa Annalisa Settimio  

 

 

 

 
 

POLO SCOLASTICO 2  
“G. TORELLI” 

  
Liceo Scientifico Statale (corso ordinario e opzione Scienze Applicate) 

Sede centrale - Viale Kennedy, 30 - 61032 FANO (PU) 
Sede succursale Fano – Piazzale Marcolini,15 – 61032 FANO (PU) 
Sede staccata Pergola - Via Gramsci, 89 – 61045 PERGOLA (PU) 

Segreteria Fano Tel: 0721 800809 - Segreteria Pergola Tel: 0721 735528 
Codice fiscale: 81003870417 - Codice iPA: istsc_psps01000g 

Codice univoco per la F.E.: UFFGN2 – Sito Web: www.liceotorelli.edu.it 
PEO: psps01000g@istruzione.it   - PEC:  psps01000g@pec.istruzione.it 

 

Avverso tali graduatorie è possibile presentare ricorso agli organi competenti nei termini stabiliti dalla 

normativa vigente.  

Decorsi 5 giorni, in assenza di reclami, tale graduatoria sarà definitiva e si procederà al conferimento 

degli incarichi. 

  

Il presente decreto è pubblicato all’albo online e nella specifica sezione di amministrazione trasparente. 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Annalisa Settimio 

(Firma digitale ai sensi del D.lgs. 82/05e s.m.i e norme collegate) 
 

 

 

PSPS01000G - AY8765E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006766 - 17/07/2025 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da Prof. ssa Annalisa Settimio

http://www.liceotorelli.gov.it/
mailto:psps01000g@istruzione.it
mailto:psps01000g@pec.istruzione.it

		2025-07-17T22:30:45+0000
	ANNALISA SETTIMIO




